

663120

Mina Skolar

Nätt som jag speciellt kommer ihåg är första gången jag kom till skolan, det var ett väldigt

känsloladdat ögonblick. Jag bodde

fortfarande på Grindhälsvägen

så vi åkte bil till skolan och

på vägen dit ville jag spy, så

nervös var jag. När vi väl

sen kom in i klassrummet så märkte

jag att det bara var en tjej

som hette Johanna som jag kunde

sen tidigare. Sen när läraren

väl hade pratat klart så fick vi göra

lite rodd vi ville, fast ja var så nervös att jag stod kvar vid mamma. Men efter ett tag kom en unge fram och hälsade, han hette Samuel och vi pratade ganska länge. Det var då som nervositeten för skolan släppte.

Förutom det så har jag nästan inga minnen från lågstadiet, fast jag kommer också ihåg när vi uppträdde för hela skolan och dansade någon konstig dans, fast det ska jag inte skriva om.

Mellanstadiet, Där har jag många minnen, synd bara att dom flesta är negativa pgr ar våra dåliga lärare.

De flesta minnena är från alla bus vi har gjort, som till exempel när Gustav band fast en gran bakom bussen. Jag kommer speciellt ihåg en biologi lektion som vi hade ute i skogen på hösten i sexan.

Det var rätt så kallt och vi skulle leta insekter och identifiera dem, just då tyckte jag att det var extremt fräkiqt men såhar nu efter

Så fattar jag inte varför jag inte tyckte det var kul. Det blev ju tråkigt efter ett tag men det var fortfarande kul, för man var ju där ute med sina kompisar, så vi hade ju alltid nått att prata om, även om det inte var så himla intressant.

Förutom det kommer jag inte ihåg så mycket från mellanstadiet, jag kanske har förträngt alla andra minnen.

~~Klas Parberg~~

Högstadiet har varit den roligaste

tiden, massa nya lärare och kompisar.

En mycket speciell sak som

jag kommer ihåg var första

dagen, då alla fick presentera sig, och

Simon sa att han hette "Tuff", jag

vet inte varför jag kommer ihåg

just det men ^{det} var kul då iallafall.

Det var ju väldigt läskigt att

börja i en helt ny skola så det

där skämtet lättade upp stämningen,

tack Simon.

Jag kommer också ihåg i åttan
då vi var några killar som var
ute och kasta snöboll, vi mulade
nästan varenda sju. Men sen så

kommer en sexa som kallas
tjockis fore som började vara
uppkäftig mot oss och kastade
sen en snöboll i ögat på gustav.

Då sprang gustav och jens
och mulade honom så mycket
som det går att mulla nån,
Det var väldigt roligt för oss
som kollade.

Som sagt, högstadiet har varit det bästa. Vi har nog haft några av dom snällaste lärarna och bästa klasskamraterna som finns. Okej jag erkänner att bättre lärare kanske inte gör mig så mycket mer uppmärksam på lektionerna men det gör dom ialf roligare och då orkar man lära sig och ibland så orkar man kanske till och med jobba på lektionen. (*Ler*) Det jobbiga är att detta snart är slut, snart börjar nya skolan.

~~///~~ Minnen. Minnen är ett av de

värdefyllaste man har, det har

jag lärt genom att umgås

med 19 årig före detta alkoholist.

Det man inte tänker på är att

man kan ha hur roligt som

helst genom att prata minnen

med sina kompisar, man kanske

lärt sig att uppskatta minnen mer

när man är äldre. Det finns

väl inge mer att säga nu, hoppas

min nya skola blir lika bra som

den här. Slut